
 Num: 309

OGGETTO: ASSOCIAZIONE SCENA TEATRO : STAGE FORMATIVI TEATRALI - PROVV.TI
( Pro. N. 2020/378 )

L'anno duemilaventi addì ventinove del mese di Dicembre, alle ore 10:45, in Salerno e nella 
sala delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

NAPOLI VINCENZO A

AVOSSA EVA P

CARAMANNO ANGELO P

DELLA GRECA LUIGI CARMELO A

DE MAIO DOMENICO A

FALCONE GAETANA P

GIORDANO MARIARITA P

LOFFREDO DARIO P

SAVASTANO GIOVANNI P

WILLBURGER ANTONIA P

Presiede l'adunanza il Vice SindacoEVA AVOSSA, partecipa alla seduta il Segretario 
Generale ORNELLA MENNA.

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore GIORDANO 
MARIARITA, chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal 
dirigente sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita in allegato, ove 
previsti, dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello 
statuto comunale.
  

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimità.

Il Contributo è determinato in 9.500,00 Euro per autonoma decisione della Giunta Comunale.
 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimità.



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso :

- che l'Associazione Culturale Scena Teatro, con sede a Salerno,non ha scopo di lucro, progetta e 
organizza attività per diffondere la cultura teatrale, attraverso la promozione di iniziative laboratoriali 
e con  il coivolgimento delle giovani generazioni e di appassionati del teatro, proponendo un ventaglio 
di proposte educative e formative;
- che il  presidente della citata associazione, con nota del 22.12.2020 acquisita al prot.gen n° 0227870 
ha comunicato di aver organizzato  per  il periodo febbraio- giugno 2021 corsi formativi gratuiti per 
giovani studenti e appassionati che vogliono intraprendere un nuovo percorso di ricerca teatrale, 
nonchè stage formativi teatrali, che si avvarranno della collaborazione di nomi noti del panorama 
artistico italiano come Cristian De Sica, Patty Pravo, Fioretta Mari;

- che l'Associazione intende svolgere gli  stage presso l'Auditorium del Centro Sociale di Salerno e via 
web (in base alle disposizioni nazionali e regionali vigenti riferite al contenimento della pandemia in 
corso);

- che per tale progetto, che prevede una previsione di spesa di €. 30.000,00  come risultante dal quadro 
economico allegato alla citata istanza, gli organizzatori con le medesima nota hanno chiesto il 
patrocinio dell'Ente e la concessione di un contributo ;

Dato atto che tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale di Salerno vi è anche la promozione e 
realizzazione di iniziative sul territorio finalizzate alle funzioni di rilievo sociale e stimoli culturali 
rivolti ai cittadini di varie fasce di età, al fine di accrescere il loro impegno verso la conoscenza del 
linguaggio teatrale, intende sostenere la citata richiesta culturale, in considerazione del particolare 
significato dell'iniziativa, concedendo un risorsa economica che trova copertura finanziaria sul 
capitolo di spesa n. 1308001044;

Considerato che il sostegno economico all’iniziativa rientra a pieno titolo tra le azioni riconosciute dal 
principio di sussidiarietà ai sensi dell’art. 118 comma 4 della Costituzione, secondo cui Stato, Regioni, 
Città metropolitane,Province e Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa di cittadini, singoli e 
associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale;

Visti:
•la deliberazione di G.M. n° 676/1993;
•la deliberazione di C.C. n° 35/2019;
•il Dlgs. n. 33 del 14.3.2013;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità  regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 
del Dlgsn° 267/2000, dal direttore del Settore Affari Generali e dal direttore del settore Ragioneria,

D E L I B E R A

Per motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate:

1.Di accogliere la richiesta pervenuta dall'Associazione Scena Teatro relativamente alla realizzazione 
di corsi e stage teatrali formativi  gratuiti rivolti a studenti ed appassionati  che vogliono intraprendere 
un nuovo percorso di ricerca teatrale.



2.Di concedere  un contributo economico nella misura riportata sul frontespizio del presente atto che 
farà carico sul capitolo di spesa n. 1308001044, che sarà liquidato con successivo atto dirigenziale, su 
presentazione di idonea documentazione amministrativa e tecnica, stabilendo che, qualora il 
rendiconto non corrisponda almeno al 70% del preventivo, il contributo di cui sopra venga 
rideterminato.

3.Mandare il presente atto  al settore Affari Generali per gli ulteriori adempimenti di competenza.



Del che è verbale

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
ORNELLA MENNA EVA AVOSSA


